CÂMARA  MUNICIPAL  DEANÁPOLIS

ESTADO DEGOIÁS

REQUERIMENTO Nº 012 DE 25 DE JANEIRO DE 2018

Vereador  Lélio Alvarenga

Requer que seja encaminhado Ofício à
Secretaria de Saúde, solicitando uma
reforma completa em todas as instalações
do prédio do CAIS localizado no Bairro
Jardim Progresso.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro, nos termos do Art. 132 ,inciso I, do Requerimento Interno, que seja

enviado oficio á Secretaria de Saúde, solicitando uma reforma completa em todas as

instalações do prédio do CAIS localizado no Bairro Jardim Progresso.

J U S T I F I C A T I V A

 O presente requerimento se faz necessário em virtude de solicitações

oriundas da população local, bem como em virtude de visitas feitas em logo por este Vereador

ao referido á referida Unidade de Saúde;

Elucidamos que o prédio onde está localizado o CAIS Progresso apresenta

problemas estruturais, problemas elétricos e hidráulicos, ocasionando condições inadequadas

para atender á população;.

Portanto, justifica-se, o presente a fim de proporcionar melhores condições

de atendimento á população Anapolina..

              Sala das Comissões, em 25 de janeiro de 2017.

Lélio Alvarenga

                            Vereador PSC Anápolis

SB